tus. Videte qualem felicitatem quasi innocentium describat: ne dicat sibi quisque, Sed hoc dixit de illis qui rapiunt res alienas. Non est hinc dictum aliquid: alibi fit talium mentio. Nam manifestum est sceleratos esse puniendos. Et hinc debent intellegere quae poena eos exspectet, quando innocens quisque cum his superbe utitur et immoderate, reprobatur a Deo, et inter filios alienigenarum computatur. Non enim et dives ille alienos fructus quaerebat, cui successit regio in fructibus, et cum aestuaret, non habens quo congregaret fructus mundanos, et non videret pauperes in quibus sibi thesaurizaret in caelo: *Destruam, inquit, apothecas meas et faciam novas ampliores, et replebo eas.* Unde, nisi de fructibus suis? *Et dicam animae meae: Habes multa bona, satiari. Dixit autem illi Deus: Stulte, hac nocte auferetur a te anima tua; quae praeparasti, cuius erunt?* (Lc 12,16-20). Sicut ergo in Evangelio, fratres, insultatum est homini gaudenti de temporali felicitate, quamvis illi felicitas de agro proprio esset, non de rapinis alienis: sic et in isto psalmo temporali felicitati insultatur, ut discat anima innovata et regenerata per gratiam lactis, illam desiderare perpetuam et sempiternam beatitudinem. Ideo vide quomodo conectat: *Quorum filii eorum sicut novellae constabilitae; filiae eorum ornatae ut similitudo templi. Cellaria eorum plena, eructantia ex hoc in hoc. Oves eorum fecundae, multiplicantes in exitibus suis: boves eorum crassi. Non est ruina sepis, neque exitus, neque clamor in plateis eorum.*

*salida, ni griterio en sus plazas. Llamaron feliz al pueblo que tiene todo eso. Pero ¿quienes lo dijeron? Aquellos cuya boca habló vanidad.* Más arriba fueron descritos.

28. ¿Y qué es lo que dices tú? Aquellos llamaron feliz al pueblo que tiene todo eso. ¿Qué digo yo? *Dichoso el pueblo cuyo Dios es el Señor.* Por lo tanto, es feliz el pueblo que, en lugar de hijos y de hijas adornadas, en lugar de la gordura de los bueyes, en vez de la fecundidad de las ovejas, en vez de graneros repletos, en lugar de firmeza de casas, en lugar de paz, disputas y caciqueos; en lugar de toda esta felicidad, quiere poseer a su Dios, para tener a quien creó todas las cosas, en lugar de poseerlas a ellas, y poder decir: *Para mí es un bien estar unido a Dios.* Adórele desinteresadamente. Adórele cuando regala todo esto, cuando lo quita y cuando no lo concede, y nada tema tanto como quedarse privado de él. De esta manera, hermanos, el pueblo cristiano dice en su corazón: «Quíteme lo que él quiera, pero no me prive de él». Ese es el pueblo dichoso, cuyo Dios es el Señor.

*Beatum dixerunt populum cui haec sunt.* Sed qui dixerunt? *Quorum os locutum est vanitatem.* Superius enim descripti sunt.

CAPUT XXVIII.—28. *Beatus populus quis.*—Tu autem quid dicis? Nam illi *beatum dixerunt populum cui haec sunt.* Ego quid dico? *Beatus populus cuius est [207] Dominus Deus ipsius.* Ergo ille est beatus populus, qui pro filiis suis et pro filiabus ornatis, pro crassitudine boum, pro fecunditate ovium, pro plenitudine cellariorum, pro integritate aedificiorum, pro pace ac litibus et iurgiis civilibus, pro ista omni felicitate, Deum suum vult possidere, ut ipsum habeat pro omnibus, qui condidit omnia, et dicat, *Mibi autem adhaerere Deo, bonum est* (Ps 72,28): colat eum gratis; colat quando ista dat, et quando aufert, et quando non dat: et nihil sic timeat, quam ne ipse se auferat. Itaque christianus populus, fratres, qui dicit in corde suo, *Quidquid vult auferat, se ipsum mihi non auferat, Beatus est populus, cuius est Dominus Deus ipsius.*

## SERMON XXXIII

Tema: Comentario del Sal 143,9.

Fecha: Entre el año 405 y el 411.

Lugar: Desconocido.

1. La razón porque está escrito: *¡Oh Dios!, quiero cantarte un cántico nuevo, salmodiar para ti con el arpa de diez cuerdas*, es porque las diez cuerdas del arpa son los diez mandamientos de la ley<sup>1</sup>. Cantar y salmodiar suele ser negocio de los amantes<sup>2</sup>. El hombre viejo está imbuido de temor; el nuevo lo está de amor. Por eso distinguimos también dos Testamentos, uno viejo y otro nuevo, que, según el Apóstol, están prefigurados en los dos hijos de Abrahán, uno de la esclava y otro de la libre: *Son*, dice, *los dos Testamentos*. La esclavitud pertenece al temor; la libertad, al amor. Dice el Apóstol: *Pues no recibisteis un espíritu de esclavitud para recaer en el temor; antes bien, recibisteis un espíritu de hijos adoptivos que nos hace exclamar: ¡Abbá, Padre!* Dice también Juan: *En la caridad no hay temor; por el contrario, la caridad perfecta espanta lejos el temor*. Luego la caridad es la que canta el cántico nuevo. Aquel temor servil radicado en el hombre viejo puede

## SERMO XXXIII [PL 38,207]

DE VERSU 9 EIUSDEM PSALMI 143: «DEUS, CANTICUM NOVUM CANTABO TIBI; IN PSALTERIO DECEM CHORDARUM PSALLAM TIBI»

CAPUT I.—1. *Caritate cantatur canticum novum*.—Quoniam scriptum est, *Deus, canticum novum cantabo tibi; in psalterio decem chordarum psallam tibi*; decem chordarum psalterium, decem praecepta Legis intelliguntur. Cantare autem et psallere, negotium esse solet amantium. Vetus enim homo in timore est, novus in amore. Ita etiam duo Testamenta discernimus, vetus et novum, quae in allegoria dicit Apostolus etiam in Abrahae filiis figurari, uno de ancilla, altero de libera: *Quae sunt*, inquit, *duo Testamenta* (Gal 4,22.24). Servitus enim pertinet ad timorem, libertas ad amorem. Dicit enim Apostolus: *Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore; sed accepistis spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus, Abba, Pater* (Rom 8,15). Dicit et Ioannes: *Timor non est in caritate; sed perfecta caritas foras mittit timorem* (1 Io 4,18). Caritas